В соответствии с п. 2 ч. 27 ст. 30 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",  в целях реализации  Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 N 2190-р Администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые показатели  эффективности  деятельности муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский»   (далее – Учреждение)   и критерии оценки эффективности работы его руководителя.

2. Руководителю учреждения ежеквартально в срок до 15 числа каждого месяца следующего за отчетным кварталом направлять в отдел экономики администрации муниципального района Кинельский (далее – отдел экономики) отчеты о выполнении показателей эффективности, установленных настоящим постановлением.

3.Отделу экономики ежеквартально в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом осуществлять мониторинг  эффективности деятельности учреждения и его руководителя.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Есипова А.В.
Глава муниципального

района Кинельский                                                                      Н.В. Абашин

Цыкунова 21689

Рассылка:
Прокуратура - 1 экз., отдел экономики – 1 экз., МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский» - 1 экз., редакция газеты «Междуречье» - 1 экз.

	Утверждены

постановлением администрации муниципального района Кинельский
от «19»декабря 2014 г. № 2544

Показатели

эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский»
и критерии оценки эффективности работы его руководителя
	№ п/п
	Наименование показателя эффективности деятельности учреждения, его руководителя
	Критерии оценки

эффективности работы руководителя Учреждения

	Кол-во баллов,
	Периодичность

	1.
	Выполнение муниципального задания
	Объем выполнения:

	Ежеквартально

	Менее 50%
	-5 баллов

	От 50% до 75%
	0 баллов

	От 75% до 95%
	5 баллов

	От 95% до 100%
	10 баллов

	2.

	Своевременность предоставления месячных, квартальных и годовых отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности учреждения, статистической отчетности, других сведений и их качество (ежеквартально)
	Соблюдение сроков, установленных порядков и форм представления отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности, статистической отчетности, других сведений

	10 баллов
	Ежеквартально

	Нарушение сроков, установленных порядков и форм представления отчетов, планов финансово-хозяйственной деятельности, статистической отчетности, других сведений
	- 5 баллов

	3.
	Целевое и эффективное использование бюджетных и внебюджетных средств
	Отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности и нарушений финансово-хозяйственной деятельности
	10 баллов
	Ежеквартально

	Наличие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности

	-5 баллов

	Наличие нарушений финансово-хозяйственной деятельности, приведших к нецелевому и (или) неэффективному расходованию бюджетных и внебюджетных средств, установленных в ходе проверок  органов

	-10 баллов

	4.
	Заинтересованность и инициативность

	Участие в работе семинаров, совещаний, конференций, круглых столов
	5 баллов
	Ежеквартально

	Развитие новых современных форм деятельности, специализаций
	5 баллов

	Проектная деятельность
	5 баллов

	Взаимодействие с учреждениями различных сфер деятельности
	5 баллов

	Осуществление учреждением просветительской деятельности для населения в целом
	5 баллов

	5.
	Качество деятельности по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	Отсутствие  взысканий органов, уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов
	10 баллов
	Ежеквартально

	Наличие взысканий органов, уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов
	-5 баллов

	6.
	Укомплектованность учреждения работниками, непосредственно оказывающими муниципальные услуги
	Доля укомплектованности учреждения основным персоналом, составляющая:

	Ежеквартально

	не менее 95%
	10 баллов

	не менее 80%
	5 баллов

	7.
	Участие в федеральных, региональных, муниципальных программах, конкурсах
	Результативность участия в федеральных, региональных, муниципальных программах, конкурсах
	10 баллов
	Ежегодно

	Наличие качественно подготовленных заявок для участия в федеральных, региональных, муниципальных программах, конкурсах
	5 баллов

	8.
	Обеспечение информационной открытости учреждения
	Обеспечение размещения информации об учреждении в соответствии с установленными требованиями законодательства
	5 баллов
	Ежегодно

	Наличие в учреждении стендов с информацией о перечне предоставляемых услуг, в том числе на платной основе,  действующем законодательстве в установленной сфере деятельности и с другой информацией
	5 баллов

	Наличие официального Интернет-сайта учреждения и его системное сопровождение
	5 баллов

	9.
	Удовлетворенность граждан качеством и доступностью предоставления муниципальных услуг
	Положительные результаты независимой оценки качества предоставления муниципальных услуг
	10 баллов
	Ежегодно

	Отсутствие жалоб, поступивших от граждан, на качество оказания муниципальных услуг

	5 баллов

	Наличие письменных жалоб, поступивших от граждан, на качество оказания муниципальных услуг, признанных обоснованными по результатам проверок министерства и контрольно-надзорных органов
	-10 баллов

	10.
	Выполнение плана по объему средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности
	Перевыполнение плана по доходам
	10 баллов
	Ежегодно

	Выполнение плана по доходам
	5 баллов

	Невыполнение плана по доходам
	-5 баллов

	11.
	Эффективность использования имущества, находящегося в ведении учреждения
	Отсутствие замечаний по использованию имущества, находящегося в ведении учреждения
	10 баллов
	Ежегодно

	Наличие замечаний по использованию имущества, находящегося в ведении учреждения
	-5 баллов

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от  2544 № 19.12.2014 г

г. Кинель

Об утверждении  показателей

эффективности  деятельности

муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский» и критериев оценки эффективности работы его руководителя

PAGE